

مذاکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز پنجشنبه ۲۴ فروردین ماه ۱۳۱۲ هـ (۱۷ ذی حجه ۱۳۵۱)

فهرست مذاکرات

- ۱) تصویب صورت مجلس
- ۲) تصویب اعتبار نامه ما - اعلام رسیت
- ۳) انتخاب رئیس و نواب رئیس

- ۴) اقتراح برای شرقیایی بنام - بت عید قدیر
- ۵) موقع و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

(مجلس دو ساعت و سه ربع بعد از ظهر بریاست آقای دادگر تشکیل گردید)

صورت مجلس بیست و چهارم اسفند ماه را آقای یونس آقا و هذب زاده (مقش) قرائت نمودند

۱ - تصویب صورت مجلس

رئیس - در صورت مجلس نظری نیست (گفتند - خیر)
صورت مجلس تصویب شد.

۲ - تصویب اعتبارنامه ها

رئیس - برای اینکه ترتیب گذاشتن اعتبار نامه ها منضبط و منظم باشد اینطور قرار دادیم که از هر شعبه بدو رأی و ابرت نمره یکش قرائت شود یعنی رأی نمره یک شعبه اول بعد رأی نمره یک شعبه دوم و آلی شعبه ششم بعد دومرجه بر میگرددیم بشعبه یک و ترتیب اینطور خواهد بود. آقای احتشام زاده

(آقای احتشام زاده مخبر شعبه رأی نمره اول را راجع بنمایند که آقای حاج میرزا حبیب الله امین از اصفهان بدین ترتیب قرائت نمودند)

خبر شعبه ۱

انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان

برای نهمین دوره تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در تاریخ ۱۶ آبان ماه ۱۳۱۱ تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و مراکز انتخابیه و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۷ تا ۲۰ آذرماه در حوزه مرکزی و دوازده حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ ۱۵ دیماه استخراج آراء خانمه باقیه آقای حاج میرزا حبیب الله امین با ۳۵۶۶۳ رأی از ۳۷۰۰۸ رأی بنمایندگی حوزه انتخابیه اصفهان در دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی هم پاتجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است شعبه اول بدوسیة انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان رسیدگی کرده و سحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای حاج میرزا حبیب الله امین را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

این مذاکرات مشروح دومین جلسه از دوره نهم تقنینیه (مطابق قانون ۸ آذر ماه ۱۳۰۵)

دائرة تند نویسی و تحریر صورت مجلس

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای حاج میرزا حبیب الله امین موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفائی

(آقای کفائی مخیر شعبه راپرت شعبه دوم را راجع بنمایندگی آقای میرزا علی اکبر خان دیر سهرابی از کروس بشرح آتی قرائت نمودند):
خبر شعبه ۲

بتاریخ ۲۳ فروردین شعبه نانی بدوسیه انتخابات کروس رسیدهگی کرده و جریان بطوری است که ذیلاً عرض می شود در تاریخ ۲۸ مهر ۱۳۱۱ از طرف حکومت محل بر طبق قانون انتخابات انجمن نظار را دعوت و در هفتم آبان شروع بتوزیع تفرقه و اخذ آراء نمودند و در ظرف مدت ده روز ۶۵۲۴ ورقه تفرقه توزیع و در نتیجه اخذ آراء و قرائت آن آقای میرزا علی اکبر خان دیر سهرابی ۶۵۰۴ رأی دارا بودند و بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و جریان انتخابات بطوری که دوسیه حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه نانی صحت جریان و نمایندگی آقای میرزا علی اکبر خان دیر سهرابی تصدیق اینک خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای میرزا علی اکبر خان دیر سهرابی موافقت دارند قیام فرمایند
(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی

(آقای ارکانی مخیر شعبه راپرت شعبه سوم را راجع بنمایندگی آقای میرزا صادق خان خواجوی از دماوند قرائت نمودند):
خبر شعبه ۳

در تاریخ ۴ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی دماوند و فیروزکوه تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تفرقه و اخذ آراء گردید و در ۱۹ آبان انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۸۹۱۹ آراء مأخوذه آقای میرزا صادق خان خواجوی با کثرت ۸۷۹۹ رأی بنمایندگی دماوند و فیروزکوه انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه سوم صحت

انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا حسن خان مرآت استقدياری را تصدیق نمود.

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای مرآت استقدياری موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی مخیر شعبه راپرت شعبه ششم راجع بنمایندگی آقای دربانی را از قم قرائت نمودند):
خبر شعبه ۶

در تاریخ ۷ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در قم تشکیل و از تاریخ ۲۵ آبان در ظرف ده روز در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی ۴۰۷۹ ورقه تفرقه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای حاج میرزا علی اصغر خان دربانی با کثرت ۳۶۵۵ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ششم صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آن را تقدیم میدارد.

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای دربانی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای احتشام زاده (آقای احتشام زاده راپرت شعبه اول را راجع بنمایندگی آقای حاج میرزا حسین خان فاطمی از اصفهان قرائت نمودند):
خبر شعبه ۷

انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان برای نهمین دوره تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در تاریخ ۱۶ آبان ماه ۱۳۱۱ تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمن های فرعی و مراکز انتخابیه و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۷ تا ۲۰ آذرماه در حوزه مرکزی و ۱۲ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ ۱۵ دی ماه استخراج آراء خاتمه یافته آقای حاج میرزا حسین خان فاطمی با ۳۴۵۶۳ رأی

از ۳۷۰۰۸ رأی بنمایندگی حوزه انتخابیه اصفهان در دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی هم بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است شعبه اول بدوسیه انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان رسیدهگی کرده و صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای حاج میرزا حسین خان فاطمی را تصدیق و اینک خبر آن را تقدیم میدارد.

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای حاج میرزا حسین خان فاطمی موافقت دارند قیام فرمایند

(اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفائی

(آقای کفائی راپرت شعبه دوم راجع بنمایندگی آقای رهنما از حوزه انتخابیه حضرت عبدالعظیم قرائت نمودند):
خبر شعبه ۸

در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات حضرت عبدالعظیم رسیدهگی و جریان بطوریت که ذیلاً عرض می شود:

در تاریخ اول آبان ماه ۱۳۱۱ از طرف حکومت محل طبق قانون انتخابات انجمن نظار دعوت و تشکیل گردیده و از روز ۱۴ آبان تا ۱۹ شروع بتوزیع تفرقه نمودند و در ظرف مدت ۶ روز ۸۲۹۹ ورقه تفرقه توزیع و در نتیجه اخذ آراء آقای زین العابدین خان رهنما با کثرت ۷۶۱۳ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیده اند و چون شکایتی از جریان انتخابات نرسیده بود شعبه دوم صحت نمایندگی آقای رهنما را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقابابیکه باصحت انتخاب آقای رهنما موافقت دارند قیام فرمایند.

(جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی

(آقای ارکانی راپرت شعبه سوم را راجع بنمایندگی آقای ملک مدنی از ولایات ثلاث قرائت نمودند):
خبر شعبه ۹

در تاریخ ۱۶ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی ولایات ثلاث تشکیل و موافق مقررات

شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۲۳ آبان انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۲۳۴۴۱ آراء مأخوذه آقای میرهاشم خان ملك مدنی با كثریت ۲۳۲۴۴ رأی بنمایندهای ولایات ثلاث انتخاب و چون شكایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای میرهاشم خان ملك مدنی را تصویب و خبر آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه بصحت جریان انتخاب آقای ملك مدنی مترقذ قیام فرمایند.

(عده زیادی برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای ملك زاده

(آقای دكتر ملك زاده راپرت شعبه چهارم راجع بنمایندهای آقای سیدعلیرضا خان احتشامزاده را قرائت نمودند.

خبر شعبه

در تاریخ ۲۴ فروردین شعبه چهارم بدوسیه انتخابات ساوه رسیدگی و جریان دوسیه بقراری است که ذیلا عرض میشود: در تاریخ یکشنبه ۲۹ آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظار تشکیل و در ظرف مدت ششروز از ۵ الی ۵م آذر ماه ۱۳۱۱ توزیع نمره و اخذ آراء نمودند و در نتیجه آقای سید علیرضا خان احتشام زاده با كثریت ۱۲۱۶۶ رأی از ۱۲۴۶۲ بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و چون اعتراضی وارد نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای احتشام زاده را تصدیق و اینك خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای احتشامزاده موافقت قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس تصویب شد. آقای لیقوانی

(آقای لیقوانی راپرت شعبه پنجم راجع بنمایندهای آقای امیر اعلم از شاهرود قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ اول آذر ماه ۱۳۱۱ انجمن نظار در

مرکزی و دوازده حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ ۱۵ دیماه استخراج آراء خانمه بافته آقای میرزا سیداحمدخان احتشام با ۳۱۷۹۸ رأی از ۳۷۰۰۸ رأی بنمایندهای حوزه انتخابیه اصفهان در دوره نهم تقنینیه انتخاب شدهاند و هیچگونه شكایتی هم بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است. شعبه اول بدوسیه انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان رسیدگی کرده و صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای میرزا سید احمد خان احتشام را تصدیق و اینك خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای دكتر احتشام موافقت دارند قیام فرمایند

(عده كثری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای كفائی

(آقای كفائی راپرت شعبه دوم را راجع به نمایندگی آقای روسی از جیرفت قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات جیرفت رسیدگی نموده و جریان بطوری است که ذیلا عرض میشود در تاریخ هفتم آبان ۱۳۱۱ از طرف حکومت محل برطبق قانون انجمن نظار دعوت و از ۱۴ آبان الی ۲۶ توزیع نمره و اخذ آراء نمودند در ظرف مدت ۱۳ روز ۱۹۲۶ ورقه نمره توزیع در نتیجه آقای عطاء الله خان روسی با كثریت ۶۵۲۰ رأی دارا بودند بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و چون جریان انتخابات بطوری که دوسیه حاکی است برطبق قانون صورت گرفته لذا شعبه نانی صحت جریان و نمایندگی آقای عطاء الله خان روسی را تصدیق و اینك خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه بامدلول راپرت موافقت دارند قیام فرمایند.

(عده كثری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارگانی

(آقای ارگانی راپرت شعبه سوم را راجع بنمایندهای

آقای میرزا حسن خان مخبر فرهمند از ولایات ثلاث قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۱۶ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی ولایات ثلاث تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۲۳ آبان انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۲۳۴۴۱ آراء مأخوذه آقای میرزا حسن خان مخبر فرهمند با كثریت ۲۱۱۸۲ رأی بنمایندهای ولایات ثلاث انتخاب و چون شكایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای میرزا حسنخان مخبر فرهمند را تصویب و خبر آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای مخبر فرهمند موافقت قیام فرمایند.

(اكثر نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای ملك زاده

(آقای دكتر ملك زاده راپرت شعبه چهارم را راجع بنمایندهای آقای محمد هاشم میرزا افسر از سبزوار قرائت نمودند).

خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار سبزوار تشکیل و از اول آذر ۱۳۱۱ لغایت دهم در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی ۲۳۱۹۴ ورقه نمره توزیع و انتخاب رأی شده در نتیجه آقای محمد هاشم میرزا افسر با كثریت ۲۲۳۴۳ رأی بصمت نمایندگی سبزوار انتخاب شده اند شعبه چهارم بدوسیه انتخاب مزبور رسیدگی نموده چون اعتراضی وارد نبود صحت نمایندگی آقای افسر را تصویب نموده اینك خبر آنرا تقدیم مینماید.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای افسر موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب آقایان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی

(آقای لیتوانی راپرت شعبه پنجم راجع بنمایندگی آقای آقا محمد مهدی نمازی را از شیراز قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی شیراز و شعبه فرعیه در ظرف ۱۴ روز توزیع نمره و اخذ رای بعمل آمده پس از قرائت آراء آقای آقا محمد مهدی نمازی با کثرت ۲۸۰۹ رأی از ۶۲۰۰۸ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای نمازی را تصدیق نمود.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای آقا محمد مهدی نمازی معتقد قیام فرمایند.

(جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد . آقای مؤید احدی

(آقای مؤید احمدی راپرت شعبه ششم را راجع بنمایندگی آقای آقا میرزا سید ابراهیم خان شریفی از کاشان قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ دهم آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار حوزه کاشان بر طبق مقررات قانون تشکیل و از ۲۸ آبان ۱۳۱۱ تا پنجم آذرماه ۱۳۵۲ نمره در حوزه مرکزی و حوزه های فرعیه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای میرزا سید ابراهیم خان شریفی با کثرت ۶۶۵۲ رأی بسمت نمایندگی دوره پنجم تقنینیه انتخاب شده اند و چون اعتراضی نبود شعبه شش صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم مینماید.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای شریفی موافقت دارند قیام فرمایند

(اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد . آقای احتشام زاده

(آقای احتشام زاده راپرت شعبه اول راجع بنمایندگی آقای میرزا سلیم خان ایزدی از قراجه داغ قرائت نمودند)

خبر شعبه

انجمن نظارت مرکزی انتخابات همین دوره تقنینیه حوزه قراجه داغ مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در تاریخ ۴ آبان ماه ۲۱۱ در جلسه امر تشکیل و پس از انتخاب هیات عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۲۲ تا ۲۶ آبان ماه در حوزه مرکزی و بازده حوزه فرعی اخذ رأی شده در تاریخ دوم آذرماه استخراج آراء را خانمہ بانته و آقای میرزا سلیم خان ایزدی با ۱۰۴۶۶ رأی از ۱۰۹۲۹ رأی بنمایندگی حوزه انتخابیه قراجه داغ در دوره پنجم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی باینجهن و بمجلس شورای ملی نرسیده است . شعبه اول بدوسیه انتخابات قراجه داغ رسیدگی نموده بصحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای میرزا سلیم خان ایزدی را برای دوره پنجم تقنینیه تصدیق و ابتک خبر آن را تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه بصحت جریان انتخاب آقای ایزدی معتقدند قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد . آقای کفالی

(آقای کفالی راپرت شعبه دوم راجع به انتخابات تبریز و نمایندگی آقای نصرالله خان اسکندری را قرائت نمودند)

خبر شعبه

بتاریخ ۲۳ فروردین شعبه ثانی بدوسیه انتخابات تبریز رسیدگی کرده و جریان بطوریکه ذیلا عرض میشود : در تاریخ ۲۳ مهرماه ۱۳۱۱ از طرف حکومت محل بر طبق قانون انتخابات انجمن نظارت دعوت و در ۱۵ آبان شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء نمودند و در ظرف مدت ۲۵ روز ۲۷۶۳۵ ورقه نمره توزیع و در نتیجه اخذ آراء و قرائت آن آقای نصرالله خان اسکندری (امیر نصرت) ۳۵۶۰۱ رأی دارا بودند و بسمت نمایندگی دوره پنجم تقنینیه انتخاب شدند و جریان انتخابات بطوریکه دوسیه

حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه ثانی صحت جریان و نمایندگی آقای نصرت الله خان اسکندری امیر نصرت را تصدیق و ابتک خبر آنرا تقدیم میدارد .

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای اسکندری موافقت دارند قیام فرمایند .

(عده کثیری برخاستند)

رئیس - تصویب شد . آقای ارکانی

(آقای ارکانی راپرت شعبه سوم راجع بنمایندگی آقای حسین خان افشار را از رضایه قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۲ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی رضایه تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردیده و در ۲۰ آذر انجمن خانه انتخابات را اعلان در نتیجه از ۱۳۸۶۲ آراء مأخوذه آقای حسین خان افشار با کثرت ۱۳۳۰۹ رأی بنمایندگی رضایه انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای حسین خان افشار را تصویب و خبر آن را بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد .

رئیس - موافقت با انتخاب آقای میرزا حسین خان افشار قیام فرمایند

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد . آقای دکتر ملک زاده

(آقای دکتر ملک زاده راپرت شعبه چهارم راجع بنمایندگی آقای میرزا حسن خان علوی را از سبزوار قرائت نمودند)

خبر شعبه

بر طبق راپرت نمره ۳ آقای میرزا حسنخان علوی با اکثریت ۲۱۵۳۶ رأی از ۲۳۱۹۴ از سبزوار بنمایندگی دوره پنجم تقنینیه انتخاب گردیدند - و چون اعتراضی نرسیده بود و شکایتی نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای میرزا حسنخان را تصدیق و ابتک خبر آنرا تقدیم میدارد .

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای علوی موافقت دارند قیام فرمایند (اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد . آقای ابیوانی (آقای ابیوانی راپرت شعبه پنجم راجع بنمایندگی آقای حاج غلامحسین ملک را از شیراز قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی شیراز و شعب فرعیه در ظرف ۱۴ روز توزیع نمره و اخذ رأی بعمل آمده پس از قرائت آراء آقای حاج غلامحسین ملک با کثرت ۴۲۷۴۴ رأی از ۶۲۰۰۸ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای حاج غلامحسین ملک را تصدیق نمود

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای حاج غلامحسین ملک موافقت دارند قیام فرمایند

(اغلب برخاستند)

رئیس - تصویب شد . آقای مؤید احدی

(آقای مؤید احدی خبر شعبه ششم راجع بنمایندگی آقای میرزا علی محمد محلوچی را از کاشان قرائت نمودند)

خبر شعبه

جریان انتخابات حوزه کاشان بشرحی است که در خبر نمره ۳ به عرض رسیده در نتیجه آقای میرزا علی محمد محلوچی با کثرت ۶۴۰۹ رأی بسمت نمایندگی دوره پنجم تقنینیه انتخاب شده اند . شعبه شش صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای محلوچی موافقت دارند قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد . آقای احتشامزاده

(آقای احتشامزاده خبر شعبه اول را راجع بنمایندگی

آقای آقا سید کاظم بزدری از یزد قرائت نمودند
خبر شعبه

در تاریخ ۲۸ مهرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات نهمین دوره تقنینیه حوزه یزد مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر یزد تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی در مراکز انتخاب و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ آبانماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و ۱۸ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده در تاریخ دهم آذرماه ۱۳۱۱ استخراج آراء خانه پانته و آقای آقا سید کاظم بزدری با ۲۱۸۱۸ رأی از ۲۲۱۴۳ رأی نمایندگان حوزه انتخابیه یزد در دوره نهم تقنینیه انتخاب شدهاند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی فرسیده است. شعبه اول بدو سبب انتخابات یزد رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای آقا سید کاظم بزدری را برای نهمین دوره تقنینیه تصدیق و اینک خبر آن را تقدیم میدارم.

رئیس - آقایانیکه بصحت جریان انتخابات یزد و نمایندگی آقای آقا سید کاظم موافقت دارند قیام فرمایند.
(عدله کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفالی

(آقای کفالی خبر شعبه دوم راجع بنمایندگی آقای حاج میرزا آقا فرشی را از تبریز قرائت نمودند)
خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ عرض شده و در نتیجه آقای حاج میرزا آقا فرشی با کثرت ۳۳۹۸۴ رأی از ۳۷۶۳۵ رأی دارا بودند و سبب نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگی آقای فرشی را شعبه دوم تصدیق اینک خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - آقایان موافقتین با انتخاب آقای فرشی قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی

(آقای ارکانی خبر شعبه سوم راجع بنمایندگی آقای

محمد علیخان امیر ابراهیمی را از رفسنجان قرائت نمودند
خبر شعبه

در تاریخ ۱۲ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی رفسنجان تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه واخذ آراء گردید و در ۲۲ آبان انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۱۴۲۴ آراء مأخوذه آقای محمد علیخان امیر ابراهیمی با کثرت ۱۱۰۶۶ رأی بنمایندگی رفسنجان انتخاب و چون شکایتی فرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای امیر ابراهیمی را تصویب و خبر آن را به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارم.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای امیر ابراهیمی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده

(آقای دکتر ملک زاده راپرت شعبه چهارم راجع بنمایندگی آقای میرزا علیخان مولوی را از سراب قرائت نمودند)
خبر شعبه

بتاریخ ۲۴ فروردین شعبه چهارم بدو سبب انتخابات سراب رسیدگی و جریان دو سبب بطوری است که ذیلا عرض می شود:

بتاریخ ۲۸ مهرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی تشکیل و در ظرف مدت هشت روز در حوزه مرکزی و حوزههای فرعی توزیع تعرفه واخذ آراء نمودند و در نتیجه آقای میرزا علی خان مولوی با کثرت ۵۱۳۶ از ۷۸۳۲ بصت نمایندگی دوره نهم تقنینیه از سراب انتخاب گردیدند و چون شکایتی فرسیده بود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای مولوی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - آقایان موافقتین باصحت انتخاب آقای مولوی قیام فرمایند.

(جمعی قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی

(آقای لیقوانی راپرت شعبه پنجم راجع بنمایندگی آقای آقا میرزا محمد تقی شیرازی را از شیراز قرائت نمودند)
خبر شعبه

از تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی شیراز و شعب فرعیه در ظرف ۱۴ روز توزیع تعرفه واخذ رأی بعمل آمده پس از قرائت آراء آقای میرزا محمد تقی شنکالی شیرازی با کثرت ۶۰۵۸۵ رأی از ۶۲۰۰۸ رأی بصت بنمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای شنکالی را تصدیق نمود.

جمعی از نمایندگان - شیرازی باید نوشته شود.

رئیس - قبل از اینکه رأی بگیریم همین تصحیح را میخواستم تذکر بدهم ایشان اسم تجار ایشان شنکالی است و اسم نمایندگان شیرازی است. آقایانیکه باصحت انتخاب آقای شیرازی موافقت دارند قیام فرمایند.

(عدله کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی
(آقای مؤید احمدی خبر شعبه ششم راجع باصحت انتخابات ساوجبلاغ شهریار و نمایندگی آقای دهستانی را قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۰ مهرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت در کردان تشکیل و از ۱۲ آبان تا ۱۷ در ظرف ۵ روز در حوزه مرکزی و حوزههای فرعی ۱۰۶۶۲ ورقه تعرفه توزیع واخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای میرزا بدالله خان دهستانی با کثرت ۱۰۴۲۸ رأی بصت بنمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدهاند و چون شکایتی فرسیده بود شعبه ۶ صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای دهستانی عقیده دارند قیام فرمایند.

(جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای احتشام زاده
(آقای احتشام زاده راپرت شعبه اول راجع بنمایندگی

آقای دکتر طاهری را از یزد قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۸ مهر ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات نهمین دوره تقنینیه حوزه یزد مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر یزد تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و مراکز انتخاب و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ آبانماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و ۱۸ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده در تاریخ دهم آذر ماه ۱۳۱۱ استخراج آراء خانه پانته و آقای دکتر هادیخان طاهری با ۱۱۷۸۰ رأی از ۲۲۱۴۳ رأی بنمایندگی حوزه انتخابیه یزد در دوره نهم تقنینیه انتخاب شدهاند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی فرسیده است.

شعبه اول بدو سبب انتخابات یزد رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای دکتر هادیخان طاهری را برای نهمین دوره تقنینیه تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - آقایانیکه بصحت جریان انتخابات یزد و نمایندگی آقای دکتر طاهری موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان برخاستند)

رئیس تصویب شد. آقای کفالی

(آقای کفالی راپرت شعبه دوم راجع بنمایندگی آقای ثقة الاسلامی را از تبریز قرائت نمودند)
خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ عرض شد و در نتیجه آقای میرزا ابوالحسنخان ثقة الاسلامی ۲۲۹۵۵ رأی از ۲۷۶۳۵ رأی دارا بودند و بصت بنمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگی آقای ثقة الاسلامی را شعبه دوم تصدیق اینک خبر آنرا تقدیم میدارم.

رئیس - آقایانیکه بصحت انتخاب آقای ثقة الاسلامی موافقت دارند قیام فرمایند.

(عدله کثیری از آقایان نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی (آقای ارکانی راپرت شعبه سوم راجع بنمایندگی آقای سلطان خان اسدی را از سیستان قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی سیستان تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در ۱۸ آبان انجمن خانه انتخابه اعلان و در نتیجه از ۸۲۲۶ آراء مأخوذه آقای میرزا اسدخان اسدی با کثرت ۷۶۳۳ رأی بنمایندگی سیستان انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای سلمه خان اسدی را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.
رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای اسدی موافقت دارند قیام فرمایند (اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (آقای دکتر ملک زاده راپرت شعبه چهارم راجع بنمایندگی آقای میرزا عزیز الله خان مفتی را از سمرقانات نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۶ فروردین بدوسیه انتخابات سقر رسیدگی و جریان دوسیه بطریق است که ذیلاً عرض میشود: در تاریخ دوم آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت سقر تشکیل و در ظرف ده روز از طرف حکومت محل در حوزه مرکزی و شعبات فرعیه توزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در نتیجه آقای میرزا عزیز الله خان مفتی با کثرت ۹۰۲۷ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و چون اعتراضی وارد نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای مفتی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد
رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای مفتی موافقت قیام فرمایند (جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی (آقای لیقوانی راپرت شعبه پنجم راجع بنمایندگی آقای

میرزا احمد خان مؤید قوامی را از شیراز قرائت نمودند)
خبر شعبه

از تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی شیراز و شعب فرعیه در ظرف چهارده روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آمده پس از قرائت آراء آقای میرزا احمد خان مؤید الملک سابق با کثرت ۳۹۵۷۲ رأی از ۶۲۰۰۸ بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا احمد خان را تصدیق نمود.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای میرزا احمد خان مؤید قوامی موافقت قیام فرمایند (اکثر نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی املفا راپرت راجع بنمایندگی خودن را قرائت کنید. (آقای مؤید احمدی راپرت شعبه ششم راجع بنمایندگی خود را از درمان قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۸ مهر ۱۳۱۱ انجمن نظارت کرمان برطبق مقررات قانون تشکیل و از تاریخ ۲۵ آبان ماه ۱۳۱۱ شروع بتوزیع تعرفه و اخذ رأی شده و در ظرف پانزده روز ۱۶۷۵۶ ورقه تعرفه در حوزه مرکزی و حوزه های فرعیه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای مؤید احمدی با کثرت ۱۴۸۱۳ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه شش صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب قرائت کنند محترم موافقت دارند قیام فرمایند (اکثر برخاستند)

رئیس - تصویب شد. (الر - اجازه میفرمائید؟) رئیس - بفرمائید

الر - درخبرها چندتا نوشته بود چون اعتراضی نبود تصدیق شده در صورتیکه همه اینطور است در ضمن دوسیه ها شکایت رسیده و یکی دو تا شکایت بوده و وارد نبوده و در شعبه کابل رسیدگی شده و صحت جریان انتخابات تصدیق شده است چون بعینش بهم بود خواستم تذکر بدهم.

رئیس - آقای احتشام زاده (آقای احتشام زاده راپرت شعبه یک را مبنی بر جریان انتخابات بزد و نمایندگی آقای میرزا محمد حسین نواب قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۸ مهر ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات نهمین دوره تقنینیه حوزه بزد مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر بزد تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامه خود و تعیین انجمنهای فرعی و مراکز انتخاب و تهیه انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ آبان ۱۳۱۱ در هر حوزه مرکزی و ۱۸ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده در تاریخ دهم آذر ۱۳۱۱ استخراج آراء ختمه یافته و آقای میرزا محمد حسین نواب با ۱۷۴۷۶ رأی از ۲۲۱۴۳ رأی به نمایندگی حوزه انتخابیه بزد در دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچ گونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است
شعبه اول بدوسیه انتخابات بزد رسیدگی نموده صحت انتخاب حوزه مزبور و نمایندگی آقای میرزا محمد حسین نواب را برای نهمین دوره تقنینیه تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای نواب موافقت دارند قیام فرمایند (اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفالی (آقای کفالی خبر شعبه راپرت شعبه ۲ راجع بانخابات تبریز و نمایندگی آقای لیقوانی را قرائت نمودند)
خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ عرض شده و در نتیجه آقای میرزا عیسی خان لیقوانی با کثرت ۳۳۹۱۵ رأی از ۳۷۶۳۵ رأی دارا بودند - و بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگی آقای لیقوانی را شعبه دوم تصدیق اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.
رئیس - موافقت باصحت انتخاب آقای لیقوانی قیام فرمایند.

(اغلب برخاستند)
رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی (آقای ارکانی راپرت شعبه ۳ راجع بان انتخاب آقای ارباب کبکخرو شاهرخ را از طرف زرتشتیان قرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۶ آذر ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی زرتشتیان تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در ۶ بهمن انجمن مرکزی خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۲۷۹۱ آراء مأخوذه آقای ارباب کبکخرو شاهرخ با کثرت ۲۷۵۷ رأی بنمایندگی زرتشتیان انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای ارباب کبکخرو شاهرخ را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای ارباب کبکخرو شاهرخ موافقت دارند قیام فرمایند (اکثر نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (راپرت شعبه ۴ راجع بان انتخابات سلطان آباد عراق و نمایندگی آقای مرتضی قلیخان بیات را آقای ملک زاده قرائت نمودند)
خبر شعبه

شعبه چهارم بدوسیه انتخابات سلطان آباد عراق رسیدگی و جریان دوسیه بطوری است که ذیلاً عرض میسرود. در تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت تشکیل و در ظرف مدت نه روز از تاریخ ۱۴ آبان الی ۲۲ توزیع

تصرفه و اخذ آراء نموده و در نتیجه آقای مرتضی قلیخان بیات با کثرت ۲۹۱۳۷ رأی از ۲۹۹۹۴ بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه از سلطان آباد عراقی انتخاب گردیدند و چون اعتراضی وارد نبود شعبه ۴ صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه صحت نمایندگی آقای مرتضی قلیخان بیات را تصدیق دارند قیام فرمایند
(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی (آقای لیقوانی خبر شعبه ۵ دایر بنمایندگی آقای حاج سید ابو طالب کازرونیان را از شبراز بقریب ذیل قرائت نمودند)

خبر شعبه
از تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی شبراز و شعب فرعیه در ظرف ۱۴ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آمده پس از قرائت آراء آقای حاج سید ابو طالب کازرونیان با کثرت ۳۸۷۷۲ رأی از ۶۲۰۰۸ رأی بنمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای کازرونیان را تصدیق نمود.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای کازرونیان قیام فرمایند
(اکثر برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی راپرت شعبه ۶ راجع بانخابات کرمان و نمایندگی آقای دبستانی را قرائت نمودند)

خبر شعبه
جریان انتخابات کرمان بطوری است که در خبر نمره ۶ بمرض رسیده در نتیجه آقای میرزا محمد دبستانی با کثرت ۱۲۸۷۳ رأی از ۱۶۷۵۶ رأی بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده شعبه شش صحت نمایندگی ایشانرا تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد.

تربت با کثرت ۳۳۸۸۴ رأی از ۳۷۶۳۵ رأی دارا بودند و بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند نمایندگی آقای تربیت را شعبه دوم تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که صحت انتخابات آقای تربیت را تصدیق دارند قیام فرمایند
(اکثر برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی (آقای ارکانی خبر شعبه ۳ راجع بانخابات آقای سلطان ابراهیم خان افخمی از زنجان را قرائت نمودند)

خبر شعبه
در تاریخ ۱۴ آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی زنجان تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء کردند و در ۲۶ آبان انجمن خاتمه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۶۷۲۷ آراء مأخوذه آقای سلطان ابراهیم خان افخمی با کثرت ۱۵۶۰۳ رأی بنمایندگی زنجان انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای سلطان ابراهیم خان افخمی را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای افخمی قیام فرمایند
(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (آقای دکتر ملک زاده راپرت شعبه ۴ راجع به انتخاب آقای میرزا اسمعیل خان عراقی از عراقی را قرائت نمودند)

خبر از شعبه ۴
برطبق راپرت نمره ۷ آقای میرزا اسمعیل خان عراقی با کثرت ۲۶۷۳۰ رأی از ۲۹۹۹۴ رأی بصمت نمایندگی سلطان آباد عراق انتخاب گردیده و شعبه چهارم صحت نمایندگی آنرا تصویب و خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای عراقی قیام فرمایند

(اغلب برخاستند)
رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی (آقای لیقوانی راپرت شعبه ۵ راجع بانخابات طهران و نمایندگی میرزا حسین خان دادگر را قرائت نمودند)

خبر از شعبه ۵
از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در ظرف ۲۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای میرزا حسینخان دادگر با کثرت ۵۸۸۴۰ رأی از ۶۲۱۷۴ رأی بصمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است. شعبه ۵ بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا حسینخان دادگر را تصدیق نمود.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب دادگر موافقت قیام فرمایند
(اکثر بنمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (راپرت شعبه ۶ دایر بنمایندگی آقای اعظم زنکنه از کرمانشاهان را آقای مؤید احمدی قرائت نمودند)

خبر از شعبه ۶
در تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۳۱۱ انجمن نظار کرمانشاهان برطبق مقررات قانون تشکیل و از ۲۲ آبان ۱۳۱۱ تا دوم آذر ۲۹۷۳۴ ورقه تعرفه در حوزه مرکزی و حوزه های فرعیه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای علی خان اعظم زنکنه با کثرت ۲۹۱۵۹ رأی بصمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۶ صحت نمایندگی ایشانرا تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه صحت انتخاب آقای اعظم زنکنه را تصدیق دارند قیام فرمایند.
(اکثر قیام نمودند)
رئیس - تصویب شد. آقای احتشامزاده.

(آقای احتشام زاده خبر شعبه اول راجع با انتخابات بابل و نمایندگی آقای ملک زاده آملی را قرائت نمودند) خبر از شعبه ۱

در تاریخ ۵ آذرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه بابل برای دوره نهم تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر بابل تشکیل و پس از تعیین هیئت اولیه خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه اعلان انتخابات و انتشار آن در حوزه های انتخابیه از تاریخ ۱۹ تا ۳۰ آذرماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و پیش حوزه فرعی اخذ رای بعمل آمده در تاریخ ۶ دیماه ۱۳۱۱ استخراج آراء خانه پانته آقای میرزا علی اکبر خان ملک زاده آملی با ۲۹۱۹۸ رای از ۳۰۶۹۰ رای نمایندگان حوزه انتخابیه بابل در دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی پانجهن و مجلس شورای ملی نرسیده است. شعبه اول دوسه انتخابات حوزه انتخابیه بابل را تحت رسیدگی قرار داد صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای ملک زاده آملی را تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که انتخاب آقای ملک زاده آملی را تصدیق دارند قیام فرمایند.

(اغلب برخاستند)

رئیس - تصویب شد آقای کفالی.

(آقای کفالی خبر شعبه ۲ راجع با انتخاب آقای طباطبائی و کیلی را از تریز قرائت نمودند) خبر از شعبه ۲

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در بابت نهر ۴ عرض شده و در نتیجه آقای اجلال الملک میرزا صادق خان طباطبائی و کیلی با کثرت ۲۲۷۵۳ رای از ۲۷۶۳۵ رای دارا بودند و بیست نمایندگان دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگان آقای اجلال الملک را شعبه دوم تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که با صحت انتخاب آقای طباطبائی و کیلی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای ارکانی

(خبر شعبه ۳ راجع با انتخاب آقای مجد ضیائی از زنجان و آقای ارکانی قرائت نمودند) خبر از شعبه ۳

در تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی زنجان تشکیل و موافق مقررات شروع توزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۲۶ آبان انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۶۷۲۷ آراء مأخوذه آقای میرزا حبیب الله مجد ضیائی با کثرت ۱۵۵۸۲ رای نمایندگان زنجان انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای میرزا حبیب الله مجد ضیائی را تصویب و خبر آن را به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - موافقت با صحت انتخاب آقای مجد ضیائی قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان برخاستند)

رئیس - تصویب شد آقای دکتر ملک زاده.

(آقای دکتر ملک زاده راپرت شعبه ۴ راجع با نمایندگی آقای دکتر قزلباغ از سمنان و دامغان را قرائت نمودند)

خبر از شعبه چهارم

شعبه چهارم بدوسه انتخابات سمنان و دامغان رسیدگی و جریان دوسه بطرفی است که ذیلا عرض میشود. در تاریخ دهم آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت سمنان و دامغان تشکیل و در ظرف مدت هفت روز از طرف حوزه مرکزی و حوزه های فرعی شروع به توزیع نمره و اخذ آراء گردید و در نتیجه آقای دکتر حبیب الله خان قزلباغ با کثرت ۲۱۳۰۴ رای از ۲۱۷۶۶ رای بیست نمایندگان دوره نهم تقنینیه از سمنان و دامغان انتخاب گردیدند و چون اعتراضی وارد نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای قزلباغ را تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقت با صحت انتخاب آقای قزلباغ قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای لیلوانی (راپرت شعبه ۵ راجع با انتخاب آقای حاج میرزا حسن خان اسفندیاری از طهران را آقای لیلوانی قرائت نمودند) خبر از شعبه پنجم

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت حوزه مرکزی طهران و شعبه فرعی در طرف ۲۰ روز توزیع نمره و اخذ رای بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای حاج میرزا حسن خان اسفندیاری با کثرت ۶۸۹۶ رای از ۶۲۱۷۶ رای بیست نمایندگان مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا حسن خان اسفندیاری را تصدیق نمود.

رئیس - موافقت با صحت انتخاب آقای حاج میرزا حسن خان اسفندیاری قیام فرمایند (اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی راپرت شعبه ششم و نمایندگی آقای میرزا فتح الله خان بزونی از کرمانشاهان را قرائت نمودند) خبر از شعبه ششم

جریان انتخابات حوزه کرمانشاهان بشرحی است که در خبر نمره ۸ بعرض رسیده در نتیجه آقای میرزا فتح الله خان بزونی با کثرت ۲۷۵۶۵ رای بیست نمایندگان دوره نهم تقنینیه انتخاب شده و شعبه شش صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه انتخاب آقای بزونی را تصدیق دارند قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای احتشام زاده (آقای احتشام زاده راپرت شعبه اول راجع با انتخابات بابل و نمایندگی آقای حمزه تاش را قرائت نمودند) خبر شعبه

در تاریخ ۵ آذرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی

انتخابات حوزه انتخابیه بابل برای دوره نهم تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر بابل تشکیل و پس از تعیین هیئت اولیه خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه اعلان انتخابات و انتشار آن در حوزه های انتخابیه از تاریخ ۱۹ تا ۳۰ آذر ماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و شش حوزه فرعی اخذ رای بعمل آمده در تاریخ ۶ دیماه ۱۳۱۱ استخراج آراء خانه پانته آقای میرزا مصوم خان حمزه تاش با ۲۸۸۳۹۸ رای از ۳۰۶۹۰ رای نمایندگان حوزه انتخابیه بابل در دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و شکایتی پانجهن نرسیده لکن یکمورقه شکایت بمجلس شورای ملی رسیده که قابل توجه نمیباشد.

شعبه اول دوسه انتخابات حوزه انتخابیه بابل را تحت رسیدگی قرار داده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای حمزه تاش را برای دوره ۹ تقنینیه تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که با صحت انتخاب آقای حمزه تاش موافقت قیام فرمایند

(اکثر برخاستند)

رئیس - تصویب شد آقای کفالی

(آقای کفالی خبر شعبه راپرت انتخاب آقای میرزا چواد خان امامی از تبریز را قرائت نمودند) خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ بعرض شده و در نتیجه آقای میرزا چواد خان امامی با کثرت ۳۳۶۸۸ رای از ۳۷۶۳۵ رای دارا بودند و بیست نمایندگان دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگی آقای امامی را شعبه دوم تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که صحت انتخاب آقای امامی را تصدیق دارند قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای ارکانی

(آقای ارکانی راپرت شعبه ۳ بمبنی بر انتخاب آقای حاج آقا حسین رهبری را از زنجان قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی زنجان تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۲۶ آبان انجمن نظارت خاتمه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۶۷۲۷ آراء مأخوذه آقای حاج آقا حسین رهبری با اکثریت ۱۵۹۹۸ رأی بنمایندهای زنجان انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای حاج آقا حسین رهبری را تصویب و خبر آنرا مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای رهبری قیام فرمایند

(اکثر بر خاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (آقای دکتر ملک زاده خیر صاده از شعبه ۴ دایر به انتخاب آقای فرج الله خان آصف از کردستان راقرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۳۰ مهر ۱۳۱۱ انجمن نظارت کردستان تشکیل و بر طبق مقررات قانونی در ظرف ۱۲ روز ۱۱۷۵۸ ورقه نمره توزیع و اخذ رأی گردید در نتیجه آقای میرزا فرج الله خان آصف با اکثریت ۱۱۰۵۹ رأی بسمت نمایندهای همین دوره تقنینیه انتخاب شده اند شعبه چهارم بدوسیه مزبوره رسیدگی نموده چون اعتراضی وارد نبود لهذا صحت نمایندگی آقای میرزا فرج الله خان آصف را تصدیق نموده اینک خبر آنرا تقدیم میشماید.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای فرج الله خان آصف قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای لیقوانی (خبر صادره از شعبه ۵ دایر بانخاب آقای دکتر

حسن خان ادهم از طهران را آقای لیقوانی قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در ظرف ۲۰ روز توزیع نمره و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای دکتر حسن خان ادهم با اکثریت ۳۶۷۳ رأی از ۶۲۱۷۴ رأی بسمت نمایندهای مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بطوروت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای دکتر حسن خان ادهم را تصدیق نمود

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای دکتر حسن خان ادهم موافقت دارند قیام فرمایند

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی کرمانشاهان و نمایندگی آقای میرزا موسی خان مرآت را قرائت نمودند)

خبر شعبه

جریان انتخابات حوزه کرمانشاهان بشرحی است که در خبر نمره ۸ بعرض رسیده در نتیجه آقای میرزا موسی خان مرآت با اکثریت ۲۲۶۶۳ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده و شعبه شش صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای میرزا موسی خان مرآت قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای احتشام زاده (آقای احتشام زاده خبر شعبه اول راجع بانخابیم و نمایندگی آقای دکتر ملک زاده راقرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۹ مهرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه هم برای دوره نهم تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه و انتشار

اعلان انتخابات از تاریخ ۱۶ تا ۲۳ آبانماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و ۴ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ ۲۹ آبانماه استخراج آراء خاتمه یافته آقای دکتر مهدیخان ملک زاده با ۴۹۴۶ رأی از ۵۲۶۶ رأی بنمایندهای حوزه انتخابیه هم در دوره نهم تقنینیه انتخاب و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است.

شعبه اول بدوسیه انتخابات حوزه هم رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای دکتر مهدیخان ملک زاده را برای همین دوره تقنینیه تصدیق و اینک خبر آن را تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای دکتر ملک زاده موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفائی (خبر شعبه ۲ راجع بانخاب آقای باستانی از تبریز را آقای کفائی قرائت نمودند)

خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ عرض شده و در نتیجه آقای اقتدار الدوله باستانی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه با اکثریت ۳۳۶۴۳ رأی از ۳۷۶۳۵ رأی انتخاب گردیدند شعبه ثانی نمایندگی آقای اقتدار الدوله باستانی را برای دوره نهم تقنینیه تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای رضاقلی خان باستانی قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای ارکانی (آقای ارکانی راپرت شعبه ۳ راجع بانخاب آقای میرزا حسین خان سنگ از ساری را قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی ساری تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۷ آذر انجمن خاتمه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۲۹۵۳۰ آراء

مأخوذه آقای میرزا حسین خان سنگ با اکثریت ۲۸۹۱۱ رأی بنمایندهای ساری انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای میرزا حسین خان سنگ را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای میرزا حسین خان سنگ قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (خبر شعبه ۴ راجع بانخاب آقای محمد خان وکیل را از کردستان آقای دکتر ملک زاده قرائت نمودند)

خبر شعبه

بر طبق راپورت نمره ۱۰ آقای محمد خان وکیل با اکثریت ۱۰۱۰۶ رأی بسمت نمایندگی کردستان انتخاب گردیده و شعبه چهارم صحت نمایندگی ایشانرا تصویب نموده خبر آنرا تقدیم می نماید.

رئیس - آقایانی که با صحت انتخاب آقای محمد خان وکیل موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر برخاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی (آقای لیقوانی راپرت شعبه ۵ راجع بانخاب آقای میرزا محمد رضاخان طهرانچی را از طهران قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در ظرف ۲۰ روز توزیع نمره و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای محمد رضا خان طهرانچی با اکثریت ۵۰۶۸۵ رأی از ۶۲۱۷۴ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای طهرانچی را تصدیق نمود.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای طهرانچی قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی

(آقای مؤید احمدی راپرت شعبه راجع بنمایندگی آقای میرزا احمد خان صفاری را از لاهیجان قرائت نمودند) خبر شعبه

در تاریخ ۱۸ آبان ۱۳۱۱ - انجمن نظارت در لاهیجان تشکیل و از اول آذر در ظرف ده روز در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی ۲۱۲۴۴ ورقه تعرفه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای میرزا احمد خان صفاری با کثرت ۲۰۵۶۰ رأی به سمت نمایندگی دوره ۹ تقنینیه انتخاب شدند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۶ صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم می دارد. رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای صفاری قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای احتشام زاده (خبر شعبه اول راجع با انتخابات بجنورد و نمایندگی آقای مسعود ثبتي را آقای احتشام زاده قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۰ مهر ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه بجنورد برای همین دوره تقنینیه مطابق ماده چهارده قانون انتخابات تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامه خود و تعیین انجمن های فرعی و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۲۲ آبان ماه تا ۶ آذر ماه ۱۳۱۱ در حوزه مرکزی و شش حوزه فرعی اخذ رأی شده در تاریخ سوم آذر ماه استخراج آراء خانم باقیه در نتیجه آقای مسعود ثبتي با ۶۸۵۱۶ رأی از ۷۸۷۴۴ رأی بنمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن نظارت مرکزی و مجلس شورای ملی نرسیده است.

شعبه اول بدوسیه انتخابات حوزه بجنورد رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای مسعود ثبتي را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم می دارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای مسعود ثبتي قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

با کثرت ۹۹۸۹ رأی از کردستان به سمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و شعبه چهارم صحت نمایندگی ایشانرا تصویب نموده و خبر آنرا تقدیم مینماید

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای محمد خان حبیبی قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی (آقای لیقوانی راپرت شعبه ۵ راجع با انتخابات طهران و نمایندگی آقای دادور را قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در ظرف ۲۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای میرزا مهدیخان دادور با کثرت ۵۰۲۰۲ رأی از ۶۲۱۷۱ رأی به سمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای دادور را تصدیق نمود

رئیس - آقایانیکه با انتخاب آقای دادور موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی راپرت انتخابات مراغه و نمایندگی آقای اسکندر خان مقدم را قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۸ مهر ۱۳۱۱ انجمن نظارت در مراغه تشکیل و از تاریخ ۲۱ آبان در ظرف ده روز در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی ۲۸۹۰۳ ورقه تعرفه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای اسکندر خان مقدم با کثرت ۲۷۶۰۷ به سمت نمایندگی دوره ۹ تقنینیه انتخاب شدند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۶ صحت نمایندگی ایشانرا تصدیق و خبر آنرا تقدیم می دارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای مقدم قیام فرمایند (اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفائی

(آقای کفائی خبر شعبه ۲ را دایر با انتخاب آقای مصدق جهانشاهی از تبریز قرائت نمودند)

خبر شعبه

جریان انتخابات تبریز بطوری است که در راپرت نمره ۴ عرض شده و در نتیجه آقای مصدق الملك جهانشاهی با کثرت ۳۳۳۱۶ رأی از ۳۷۶۳۵ رأی به سمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و نمایندگی آقای جهانشاهی را شعبه دوم تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم می دارد.

رئیس - آقایانی که صحت انتخاب آقای مصدق جهانشاهی را تصدیق دارند قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارکانی (آقای ارکانی خبر شعبه ۳ را دایر با انتخابات ساری و نمایندگی آقای دکتر اسمعیل خان سنگ قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی ساری تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در ۷ آذر انجمن خانم انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۲۹۵۳۰ آراء ماخوذه آقای دکتر اسمعیل خان دکتر سنگ با کثرت ۲۸۷۱۶ رأی بنمایندگی ساری انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه سوم صحت انتخاب آقای دکتر سنگ را تصویب و خبر آن را بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم می دارد.

رئیس - آقایانی که صحت انتخاب آقای دکتر سنگ را موافقت قیام فرمایند.

(اغلب بر خاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (خبر شعبه ۵ راجع بنمایندگی آقای محمد خان حبیبی از کردستان را آقای دکتر ملک زاده قرائت نمودند)

خبر شعبه

بر طبق راپرت نمره ۱۰ آقای خانمحمد خان حبیبی

را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد
رئیس - موافقین باصحت انتخاب آقای دکتر ضیاء
قیام فرمایند

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای ارگانی
(آقای ارگانی رایرت شعبه ۳ را دایر با انتخاب آقای
امیر تیمور کللالی از مشهد فرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۶ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و
انجمنهای فرعی مشهد تشکیل و موافق مقررات شروع
بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در ۱۲ آذر انجمن خانه
انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۴۶۸۹ آراء مأخوذه آقای
محمد ابراهیم خان امیر تیمور با کفایت ۴۳۵۷۸ رأی نمایندگی
مشهد انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۴ صحت
انتخاب آقای محمد ابراهیم خان امیر تیمور را تصویب و خبر
آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه تصدیق صحت انتخاب آقای امیر تیمور
کللالی را دارند قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملکزاده
(خبر شعبه ۴ دایر با انتخاب آقای حاج قلی وهاب زاده
را از اردبیل آقای دکتر ملک زاده فرائت نمودند)
خبر شعبه

شعبه چهارم بدوسیه انتخابات اردبیل رسیدگی و جریان
دوسیه بطرفی است که ذیلاً عرض می شود:

در تاریخ ۱۰ آذرماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت اردبیل تشکیل
و در ظرف پانزده روز از طرف حوزه انتخابات در حوزه
مرکزی و شعبات فرعی توزیع تعرفه و اخذ رأی نمودند
و در نتیجه آقای حاج قلی آقا وهاب زاده با کفایت
۲۷۵۵۴ رأی از ۲۷۸۷۶ بصمت نمایندگی دوره نهم
تقنینیه انتخاب گردیدند و چون اعتراضی نرسیده بود
صحت نمایندگی آقای حاج قلی آقا وهاب زاده را شعبه
چهارم تصدیق و اینک خبر آن را تقدیم میدارد.

بروجرد و نمایندگی آقا میرزا محمد قلی طباطبائی را
فرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۵ آبانماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی
انتخابات حوزه انتخابیه بروجرد برای همین دوره تقنینیه
مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر بروجرد تشکیل
و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی
و نشر اعلان از تاریخ ۲۰ تا آخر آبانماه ۱۳۱۱ در حوزه
مرکزی و ۴ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در
تاریخ ۱۴ آذرماه استخراج آراء ختمه یافت و آقای
میرزا محمد قلی طباطبائی با ۱۶۸۰۶ رأی نمایندگی دوره
نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بنجمن و
مجلس شورای ملی نرسیده است. شعبه اول بدوسیه
انتخابات آنجا رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه
مزبور و نمایندگی آقای میرزا محمد قلی طباطبائی را
تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با انتخاب آقای میرزا محمد قلی طباطبائی
قیام فرمایند.

(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای آغانی
(خبر شعبه ۲ راجع با انتخاب آقای میرزا علی خان اقبال
را از سلطان آباد ترشیز آقای کفالی فرائت نمودند)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه ثانی بدوسیه انتخابات
سلطان آباد ترشیز رسیدگی نموده و جریان بطوریکه
ذیلاً عرض می شود:

در تاریخ ۴ آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت طرف حکومت
محل بر طبق قانون انتخابات تشکیل و در ۲۴ آبان
شروع بتوزیع تعرفه نمودند و در ظرف مدت ده روز
۱۱۰۵۱ تعرفه توزیع و اخذ رأی گردیده است و در نتیجه
آقای میرزا علی خان اقبال با کفایت ۹۳۳۷ رأی بصمت
نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و چون از
جریان انتخابات شکایتی نرسیده بود صحت نمایندگی
آقای اقبال را شعبه دوم تصدیق و اینک خبر آن را
تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای اقبال موافقتند
قیام فرمایند.

(اکثر بر خاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارگانی
(رایرت شعبه ۳ مبنی بر نمایندگی آقای یونس آقا از
مشهد از طرف آقای ارگانی فرائت گردید)
خبر شعبه

در تاریخ ۲۶ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و
انجمن های فرعی مشهد تشکیل و موافق مقررات
شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در ۱۲ آذر
انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۴۴۶۸۹
آراء مأخوذه آقای یونس آقا وهاب زاده با کفایت ۴۳۴۷۸
رأی نمایندگی مشهد انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود
شعبه ۳ صحت انتخاب آقای یونس آقا وهاب زاده را تصویب
و خبر آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه تصدیق دارند صحت نمایندگی آقای
یونس آقا را قیام فرمایند.

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده
(آقای دکتر ملک زاده خبر شعبه ۴ را مبنی بر
انتخاب آقاب پناهی از اردبیل فرائت نمودند)

بر طبق رایرت نمره ۱۳ آقای میرزا جعفر خان پناهی
با کفایت ۳۵۲۴۹ رأی از ۳۷۸۷۶ بصمت نمایندگی
دوره نهم تقنینیه انتخابات و چون در اعتبارنامه تعیین
سن ایشان نشده بود ورقه سجل احوال ایشان که در تاریخ
هشتم تیرماه ۱۳۱۱ از شعبه ۳ دفتر سجل ولایت طهران
تحت نمره ۱۵۳۱۲ صادر شده بود در شعبه چهارم ارائه
گردید و معلوم شد که سن ایشان ۳۲ سال است بنا بر
این شعبه ۴ صحت نمایندگی آقای پناهی را تصدیق و خبر
آنرا اینک تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین باصحت انتخاب آقای پناهی قیام فرمایند.
(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی

(رأبرت شعبه ۵ دایر با انتخاب آقای نیک پور از طهران
ب توسط آقای لیقوانی قرائت گردید)

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۹ انجمن نظار در حوزه
مرکزی طهران و شعب فرعی در ظرف ۲۰ روز توزیع
تصرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای
میرزا عبدالحسین خان نیکپور با اکثریت ۴۷۹۹ رأی از
۶۲۱۷۴ رأی ب سمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب
شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت
مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای نیک پور را تصدیق
نمود.

رئیس - آقایانیکه صحت انتخاب آقای نیکپور را تصدیق
دارند قیام فرمایند

(اکثر بر خاستند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی

(آقای مؤید احمدی رأبرت شعبه ۶ راجع با انتخاب
آقای فتحعلی خان بختیار را از بختیاری قرائت نمودند
خبر شعبه

در تاریخ نهم آبان ۱۳۱۹ - انجمن نظار حوزه بختیاری
در آذربایجان چقاخور که مرکز حکومت بختیاری است بر
طبق مقررات قانون تشکیل و از تاریخ یازدهم تا هیجدهم
آبان ۱۳۱۹ - ۹۸۰۴ ورقه تصرفه توزیع و اخذ رأی
بعمل آمده در نتیجه آقای فتحعلی خان بختیار با اکثریت
۸۹۷۹ رأی ب سمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب
شده اند چوی اعتراضی نرسیده بود شعبه شش صحت نمایندگی
ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که تصدیق میکنند صحت انتخاب آقای
فتحعلی خان بختیار را قیام فرمایند
(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای احتشام زاده

(آقای احتشام زاده رأبرت شعبه ۵ را دایر با انتخابات
خوار و ورآمین و ابوانکی و نمایندگی آقای محیط قرائت نمودند)

(آقای ارکانی خبر شعبه سوم راجع با انتخاب آقای میرزا
عبدالملی میرزائی از مشهد قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۶ آبان ۱۳۱۹ - انجمن نظارت مرکزی
و انجمنهای فرعی مشهد تشکیل و موافق مقررات شروع توزیع
تصرفه و اخذ آراء گردید و در ۱۲ آذر انجمن خانه انتخابات را
اعلان و در نتیجه از ۴۶۸۹ آراء مأخوذه آقای میرزا
عبدالملی میرزائی با اکثریت ۴۳۲۳۵ رأی بنمایندهای مشهد
انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای
میرزا عبدالملی میرزائی را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس
شورای ملی تقدیم می دارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای میرزائی قیام
فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد آقای دکتر ملک زاده

(آقای دکتر ملک زاده خبر شعبه چهارم را دایر با انتخاب آقای
تویخت از فسا قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۹ دیماه ۱۳۱۹ انجمن نظار فسا تشکیل و
در ظرف ده روز در حوزه مرکزی فسا و حوزه های
فرعی ۹۲۱۴ ورقه تصرفه توزیع و اخذ رأی بعمل آمده
و در نتیجه آقای میرزا حبیب الله تویخت با اکثریت ۶۶۱۶
رأی ب سمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند شعبه
چهارم بدوسیة انتخابات مزبور رسیدگی نموده و چون
شکایتی نرسیده بود صحت نمایندگی آقای تویخت را تصویب
نموده اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین با صحت انتخاب آقای تویخت قیام
فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای لیقوانی

(آقای لیقوانی خبر شعبه ۵ را دایر با انتخاب آقای آقاسید
حبیب الله لاریجانی از طهران قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۹ - انجمن نظار در حوزه
مرکزی طهران و شعب فرعی در ظرف ۲۰ روز توزیع
تصرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای
آقاسید حبیب الله لاریجانی با اکثریت ۴۴۰۴ رأی از
۶۲۱۷۴ رأی ب سمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب
شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت
مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای لاریجانی را تصدیق
نمود.

رئیس - آقایانی که صحت انتخاب آقای آقاسید
حبیب الله لاریجانی را تصدیق دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی.

(آقای مؤید احمدی خبر شعبه ۶ راجع با انتخاب
آقای موقر را از محمدره قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ دوم آبان ماه ۱۳۱۹ - انجمن نظار حوزه
محمدره بر طبق مقررات قانون تشکیل و از تاریخ نهم تا
چهاردهم آبان ماه ۱۳۱۹ - ۷۱۶۴ ورقه تصرفه در حوزه
مرکزی و حوزه های فرعی توزیع و اخذ رأی بعمل
آمده در نتیجه آقای میرزا حسین خان موقر با اکثریت
۷۱۰۳ رأی ب سمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب
شده اند چون شکایتی نرسیده بود شعبه شش صحت نمایندگی
ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که با صحت انتخاب آقای موقر
موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای احتشامزاده

(آقای احتشامزاده رأبرت شعبه اول راجع با انتخاب
آقای ارکانی از بنو طرف را قرائت نمودند)

در تاریخ هفتم آبان ماه ۱۳۱۹ انجمن نظارت مرکزی
انتخابات دوره نهم تقنینیه حوزه انتخابیه بنی طرف مطابق
ماده ۱۴ قانون انتخابات تشکیل و پس از انتخاب هیئت

عامله خود و تعیین انجمن های فرعی و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۲۶ آبان ماه ۱۳۱۱ روز در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ ۲ آذرماه استخراج آراء خانها بافت و آقای میرزا محمد جواد ارگانی با ۸۰۱۸ رأی از ۸۱۷۰ رأی نمایندگان دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است

شعبه اول بدوسیه انتخابات آنجا رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای ارگانی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین باصحت انتخاب آقای ارگانی قیام فرمایند (اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای کفائی (آقای کفائی خبر شعبه دوم را راجع بانتخاب آقای منصف از بیرجند قرائت نمودند)

در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات بیرجند رسیدگی نمود و جریان بطریقی است که ذیلا عرض میشود.

در تاریخ دهم آبان ۱۳۱۱ از طرف حکومت محل بر طبق قانون انتخابات انجمن نظار دعوت و در ۲۶ آبان شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء نموده و در طرف مدت ۲۰ روز ۱۳۳۶۶ ورقه نمره توزیع و در نتیجه اخذ آراء و قرائت آن آقای میرزا محمد علیخان منصف ۹۱۷۸ رأی دارا بودند و بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و در تاریخ ۲۷ و ۱۰ شکایتی از جریان انتخابات بداره محترم مجلس شورای ملی رسیده و شعبه ثانی بشکایات وارده رسیدگی کرده چون شکایت بهیچوجه وارد و موجه نبوده و جریان انتخابات بطوری که دوسیه حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه ثانی بشکایت وارده ترتیب اثر نداده صحت جریان و نمایندگی آقای میرزا محمد علیخان منصف را تصدیق اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانی که صحت انتخاب آقای منصف را تصدیق دارند قیام فرمایند

(اکثر نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای ارگانی (آقای ارگانی خبر شعبه سوم را مبنی بر انتخاب آقای آقا رضا مهدوی از مشهد قرائت نمودند)

خبر شعبه در تاریخ ۲۶ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمن های فرعی مشهد تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۱۲ آذر انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۴۴۶۸۹ آراء مأخوذه آقای آقا رضا مهدوی با کثرت ۴۳۰۹۱ رأی نمایندگان مشهد انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای آقا رضا مهدوی را تصویب و خبر آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد

رئیس - آقایانی که با انتخاب آقای آقا رضا مهدوی موافقت دارند قیام فرمایند.

رئیس - تصویب شد. آقای دکتر ملک زاده (خبر شعبه چهارم مبنی بر انتخاب آقای قوام از بلوچستان را آقای دکتر ملک زاده قرائت نمودند)

خبر شعبه شعبه چهارم بدوسیه انتخابات فهرج و بلوچستان رسیدگی و جریان بطریقی است که ذیلا عرض می شود: در تاریخ ۲۸ آذرماه ۱۳۱۱ انجمن نظار فهرج و بلوچستان بر طبق مقررات قانونی تشکیل و ۷۹۹۵ ورقه نمره در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی توزیع و اخذ رأی بعمل آمده و در ۲۵ بهمن شروع بقرائت آراء شده در نتیجه آقای میرزا ابراهیم خان قوام با کثرت ۶۹۸۷ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و چون شکایتی نرسیده بود و اعتراضی نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای قوام موافقت قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند) رئیس - تصویب شد. آقای بقوانی (آقای بقوانی خبر شعبه پنجم را راجع بانتخاب آقای

میرزا علی خان و کلبلی از طهران قرائت نمودند) خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در طرف ۲۰ روز توزیع نمره و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای میرزا علیخان و کلبلی با کثرت ۴۴۰۹۱ رأی از ۶۲۱۷۴ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعب پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا علی خان و کلبلی را تصدیق نمود.

رئیس - آقایانیکه صحت انتخاب آقای میرزا علی خان و کلبلی را تصدیق دارند قیام فرمایند.

(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد. آقای مؤید احمدی (آقای مؤید احمدی خبر شعبه ششم را دایر بانتخاب آقای شریعت زاده از محلات قرائت نمودند)

خبر شعبه در تاریخ ۱۰ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در محلات تشکیل و از ۲۰ آذرماه تا ۲۵ در طرف ۵ روز ۱۲۱۵۳ ورقه نمره در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای میرزا احمد خان شریعت زاده با کثرت ۶۱۱۲۴ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب شدند و چون شکایتی نرسیده بود شعب ۶ صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - موافقین باصحت انتخاب آقای میرزا احمدخان شریعت زاده قیام فرمایند (اکثر قیام نمودند) تصویب شد (اعلام رسمیت مجلس) رئیس - بر عایت ماده پنجاهم انتخابات حالا که پنجاهت بیست دقیقه کم بعد از ظهر است رسمیت مجلس یعنی تصویب نمایندگی سه ربع از نمایندگان را اعلام میدارد (صحیح است)

(آقای احتشام زاده خبر شعبه اول دایر بانتخابات شوشتر و نمایندگی آقای میرزا محمود خان ناصری را بشرح ذیل قرائت نمودند)

خبر شعبه در تاریخ ۳۰ بهرمه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی حوزه انتخابیه ناصری مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شوشتر تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ ۱۶ تا ۲۰ آبانماه در حوزه مرکزی و حوزه های فرعی اخذ آراء بعمل آمده در تاریخ ۲۸ آبانماه استخراج آراء خانها بافت و آقای میرزا محمود خان ناصری با ۹۲۴۹ رأی از ۱۱۵۳۷ رأی نمایندگان حوزه انتخابیه شوشتر و اهواز برای دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است.

شعبه اول بدوسیه انتخابات آنجا رسیدگی کرده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای ناصری را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای ناصری موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای کفائی خبر شعبه دوم را راجع به انتخاب آقای میرزا محسنخان فراکزلو از همدان این طور قرائت نمودند)

خبر شعبه در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات همدان رسیدگی نموده و جریان بقراریست که ذیلا عرض میشود

در تاریخ ۳۰ بهرمه ۱۳۱۱ انجمن نظار همدان تشکیل و در طرف مدت ۲۰ روز از تاریخ ۲۰ آبان الی ۲۸ آبان توزیع نمره و اخذ آراء نمودند و در نتیجه آقای میرزا محسن خان فراکزلو با کثرت ۲۷۹۹۵ رأی از ۳۱۹۷۳ رأی دارا بودند و بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و چون از جریان انتخابات شکایتی نرسیده بود شعبه دوم صحت نمایندگی آقای فراکزلو را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای میرزا محسن خان فراکزلو موافقت دارند قیام فرمایند. (اغلب برخاستند)

ولیس - تصویب شد.

آقای ارکانی مخبر شعبه سوم خبر انتخاب آقای طباطبائی دیبا را از ایلات شاهسون بمضمون ذیل قرائت نمودند

خبر شعبه

در تاریخ ۲۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی شاهسون تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در ۲۹ آذر انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۱۳۸۳ آراء مأخوذه آقای میرزا عبدالملیکان طباطبائی دیبا باکثرت ۱۱۲۲۴ رأی بنمایندهای شاهسون انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای عبدالملیکان طباطبائی دیبارا تصویب و خبر آراء به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای طباطبائی دیبا موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای ملک زاده خبر شعبه چهارم راجع بانخابات ارومیه آذربایجان و انتخاب آقای سهرابخان ساکینیان را قرائت نمودند

خبر شعبه

شعبه چهارم بدوسیه انتخابات ارومیه آذربایجان و کلدانیان رسیدگی و جریان دوسیه بطرفی است که ذیلاً عرض میشود.

در تاریخ ۱۸ آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت تشکیل و در ظرف ده روز از ۲۵ آبان ماه الی ۵ آذرماه ۱۳۱۱ شروع بتوزیع نمره و اخذ رأی نمودند و در نتیجه آقای سهرابخان ساکینیان باکثرت ۴۰۶۷ رأی از ۴۱۸۵ بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و بطوریکه دوسیه امر حاکی است اعتراضی وارد نبود شعبه چهارم صحت نمایندگی آقای سهرابخان ساکینیان را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای ساکینیان موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای لبقوانی مخبر شعبه پنجم خبر انتخاب آقای غلامحسین خان کاشف را ازطهران بشرح آتی قرائت نمودند

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت درحوزه مرکزی طهران و شعب فرعیه در ظرف ۲۰ روز توزیع نمره و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای غلامحسین کاشف باکثرت ۴۰۸۸۳ رأی از ۶۲۱۷۴ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای کاشف را تصدیق نمود.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای کاشف موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر برخاستند)

ولیس - تصویب شد.

آقای مؤید احمدی مخبر شعبه ششم راجع بانخابات راکه و نمایندگی آقای محمدآخوند را قرائت نمودند

خبر شعبه

در تاریخ ۱۷ آبان ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت ترکمان در کنبه قابوس تشکیل و از ۲۴ آبان تا ۴ آذر ۱۱۶۸۷ ورقه نمره توزیع و اخذ رأی بعمل آمده در نتیجه آقای محمد آخوند باکثرت ۱۱۵۳۶ رأی بسمت نمایندگی دوره ۹ تقنینیه انتخاب شده اند و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۶ صحت نمایندگی ایشان را تصدیق و خبر آنرا تقدیم میدارد

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای محمد آخوند موافقت دارند قیام فرمایند.

(جمع کثیری قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای اجنثام زاده مخبر انتخاب آقای سلطانی خان

سلطانی شیخ الاسلامی را از بهمان قرائت نمودند

خبر شعبه

در تاریخ ۴ دی ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انضاییه بهبهان برای نهمین دوره تقنینیه مطابق ماده ۱۱ قانون انتخابات در شهر بهبهان تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه انتشار اعلان انتخابات در تاریخ ۱۸ تا ۲۲ دیماه در حوزه مرکزی و ۱۲ حوزه فرعی اخذ رأی بعمل آمده و در تاریخ نهم بهمن ماه ۱۳۱۱ استخراج آراء خاتمه یافت و در نتیجه آقای سلطانی خان سلطانی شیخ الاسلامی باکثرت ۱۰۶۴۴ رأی از ۱۱۳۸۲ رأی بنمایندهای دوره نهم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است. شعبه اول بدوسیه انتخابات بهبهان رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای سلطانی خان را برای دوره نهم تقنینیه تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای سلطانی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر برخاستند)

ولیس - تصویب شد.

آقای کفائی مخبر شعبه راجع بانخابات آقای اورنگ را از همدان بمضمون آتی قرائت نمودند

خبر شعبه

جریان انتخابات همدان بطوری است که در ایرت نمره ۱۷ عرض شده و در نتیجه آقای عبدالحمیدبنخان اورنگ باکثرت ۳۶۸۱ رأی از ۳۱۹۷۳ رأی بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و شعبه دوم نمایندگی آقای اورنگ را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای اورنگ موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای ارکانی مخبر شعبه سوم خبر انتخاب آقای طائش خان رحمت سمعی را از رشت قرائت نمودند

خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی رشت تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع نمره و اخذ آراء گردید و در اول آذر انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۶۲۸۳ آراء مأخوذه آقای طائشخان رحمت سمعی باکثرت ۱۵۳۲۷ رأی بنمایندهای رشت انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای طائشخان رحمت سمعی را تصویب و خبر آنرا به مجلس مقدس شورای ملی تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای طائشخان موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای دکتر ملک زاده مخبر شعبه چهارم راجع بانخابات در جز و نمایندگی آقای کفائی را قرائت نمودند

خبر شعبه

در تاریخ یازدهم بهمن ماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت در جز تشکیل و در ظرف ده روز از ۱۵ بهمن ماه ۱۳۱۱ الی ۲۵ بهمن توزیع نمره و اخذ آراء نمودند و در نتیجه آقای میرزا حسنخان کفائی باکثرت ۱۱۸۱۷ رأی از ۱۳۴۸۱ بسمت نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند و شعبه چهارم بدوسیه مربوطه رسیدگی چون اعتراضی وارد نبود صحت نمایندگی آقای کفائی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

ولیس - آقایانیکه باصحت انتخاب آقای کفائی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

ولیس - تصویب شد.

آقای لبقوانی مخبر انتخاب آقای حاج محمد تقی بنکدار را از طهران اینطور قرائت نمودند

رجب شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعی در ظرف ۲۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رای بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای ساج محمد تقی بنسکدار با کثرت ۳۶۲۸۶ رای از ۶۲۱۷۴ رای بسمت نمایندگان مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای بنسکدار را تصدیق نمود. رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای بنسکدار موافقت دارند قیام فرمایند.

(جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای احتشامزاده خیر انتخابات قزوین و نمایندگی آقای شاهرودی را قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ پنجم آبانماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه قزوین برای مهین دوره تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر قزوین تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله خود و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ دوم تا ۱۱ آذر ماه در حوزه مرکزی و یازده حوزه فرعی اخذ رای بعمل آمده و در تاریخ ۲۲ آذرماه استخراج آراء بخانه ریاست در نتیجه آقای میرزا باقر خان شاهرودی با ۴۸۲۸۲ رای از ۴۱۴۷۴ رای بنمایندگی مهین دوره تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن و مجلس شورای ملی نرسیده است شعبه اول بدوسیه انتخابات حوزه انتخابیه قزوین رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای میرزا باقر خان شاهرودی را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای شاهرودی موافقت دارند قیام فرمایند

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای کفالی خیر شعبه دوم راجع بانسخت آقای محمد تقی خان اسعد را از زفول قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۳ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات زفول رسیدگی و جریان بطوری است که ذیلا عرض می شود:

در تاریخ دوازدهم آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت زفول تشکیل و در ظرف مدت ده روز از تاریخ ۲۱ آبان الی ۳۰ توزیع تعرفه گردیده است و در نتیجه اخذ آراء آقای محمد تقی خان اسعد با کثرت ۶۴۸۲ رای از ۷۱۶۷ رای بسمت نمایندگی دوره هم تقنینیه انتخاب گردیدند و جریان انتخابات بطوری که دوسیه حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه صحت جریان و نمایندگی آقای محمد تقی خان اسعد را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای محمد تقیخان اسعد موافقت دارند قیام فرمایند. (اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای ارکانی خیر شعبه سوم راجع بانسخت آقای چایچیان را از رشت قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی و انجمنهای فرعی رشت تشکیل و موافق مقررات شروع بتوزیع تعرفه و اخذ آراء گردید و در اول آذر انجمن خانه انتخابات را اعلان و در نتیجه از ۱۶۲۸۳ آراء مأخوذه آقای میرزا علی آقا چایچیان با کثرت ۱۴۷۰۶ رای بنمایندگی رشت انتخاب و چون شکایتی نرسیده بود شعبه ۳ صحت انتخاب آقای میرزا علی آقا چایچیان را تصویب و خبر آنرا بمجلس مقدس شورای ملی تقدیم می دارد.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای چایچیان

موافقت دارند قیام فرمایند

(اکثر بر خاستند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای لطفانی خیر شعبه پنجم راجع بانسخت آقای میرزا سید احمد بهبهانی را از طهران قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظارت در حوزه مرکزی طهران و شعب فرعی در ظرف ۲۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رای بعمل آورده پس از قرائت آراء نظر باینکه مرحوم حاج امین الضرب قبل از قبول نمایندگی بر حمت ایزدی پیوسته بود آقای آقا میرزا سید احمد بهبهانی با کثرت ۱۱۷۶۱ از ۶۲۱۷۴ رای بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعتراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای بهبهانی را تصدیق نمود.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای بهبهانی موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای احتشام زاده خیر شعبه اول راجع بانسخت قزوین و نمایندگی آقای میرزا حسنخان کورس را قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۵ آبانماه ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی انتخابات حوزه انتخابیه قزوین برای دوره هم تقنینیه مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات در شهر قزوین تشکیل و پس از انتخاب هیئت عامله و تعیین انجمنهای فرعی و تهیه و انتشار اعلان انتخابات از تاریخ دوم تا یازدهم آذر ماه در حوزه مرکزی و یازده حوزه فرعی اخذ رای بعمل آمده و در تاریخ ۲۴ آذر ماه استخراج آراء خانمه بافت و در نتیجه آقای میرزا حسنخان کورس با ۳۴۸۰۸ رای از ۴۱۱۷۴ رای بنمایندگی دوره هم تقنینیه انتخاب شده اند و هیچگونه شکایتی بانجمن

و مجلس شورای ملی نرسیده است. شعبه اول بدوسیه انتخابات آنجا رسیدگی نموده صحت انتخابات حوزه مزبور و نمایندگی آقای کورس را برای دوره ۹ تقنینیه تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای کورس موافقت دارند قیام فرمایند.

(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای کفالی خیر شعبه راجع بانسخت آقای میرزا ابوالحسنخان پیریا را از نایین قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۲۴ فروردین شعبه دوم بدوسیه انتخابات نایین رسیدگی نموده و جریان بطرفی است که ذیلا عرض میشود: در تاریخ دوازدهم دیماه بر طبق قانون از طرف حکومت محل انجمن نظارت دعوت و از ۲۲ دیماه الی چهارم بهمن ۱۳۱۱ توزیع تعرفه و اخذ آراء نمودند و در ظرف این مدت ۴۰۵۸ ورقه تعرفه توزیع و در نتیجه اخذ آراء آقای میرزا ابوالحسنخان پیریا با کثرت ۳۹۷۶ رای از ۴۰۵۸ رای بسمت نمایندگی دوره هم تقنینیه انتخاب شده اند در تاریخ ۶ و ۷ و ۸ و ۹ و ۱۰ روزارت داخله دو فقره شکایت رسیده شعبه ثانی بشکایات وارد رسیدگی کرده چون شکایت بهیچوجه وارد و موجه نبوده و جریان انتخابات بطوریکه دوسیه حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه ثانی بشکایت وارد ترتیب اثر نداده صحت جریان و نمایندگی آقای میرزا ابوالحسنخان پیریا را تصدیق و اینک خبر آنرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقایانیکه با صحت انتخاب آقای میرزا ابوالحسنخان پیریا موافقت دارند قیام فرمایند.

(اغلب بر خاستند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای ارکانی خیر شعبه سوم را راجع بانسخت آقای امیر حسنخان ایلخان از نجف آباد را قرائت نمودند)

گردیدند و جریان انتخابات بطوری که در سیه حاکی است بر طبق قانون صورت گرفته لذا شعبه ثانی صحت جریان و نمایندگی آقای دکتر لقمان نهورای را تصدیق و اینک خبر آرا تقدیم میدارد.

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای دکتر لقمان موافقت دارند قیام فرمایند.
(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی خیر انتخاب آقای مسعودی خراسانی را از فردوس بترتیب ذیل قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۵ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظار حوزه مرکزی فردوس و شعب فرعی در ظرف ۱۲ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای میرزا حسنخانی مسعودی با کثرت ۱۱۳۸۴ رأی از ۱۳۶۰۸ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای مسعودی را تصدیق نمود.

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای میرزا حسن خان مسعودی موافقت دارند قیام فرمایند.
(جمع کثیری قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی خیر انتخابات فومن و نمایندگی آقای دکتر عطاءالله خان سمیه را اینطور خواندند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۸ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی فومن و شعب فرعی در ظرف ۱۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده و پس از قرائت آراء آقای دکتر عطاءالله خان با کثرت ۹۲۲۷ رأی از ۹۶۵۳ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای دکتر عطاءالله خان را تصدیق نمود.

رئیس - آقابانی که صحت انتخاب آقای دکتر عطاءالله خان سمیه را تصدیق دارند قیام فرمایند
(اکثر قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی مخیر شعبه پنجم خبر انتخابات ایلات - خوسفارس و نمایندگی آقای علیقل خان هدایت را قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۲ آذر ۱۳۱۱ انجمن نظار ایلات - خوسف در حوزه مرکزی (خرومه) در ظرف ده روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای علیقلی خان هدایت با کثرت ۶۱۲۹ رأی از ۸۰۵۶ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای علیقلی خان هدایت را تصدیق نمود

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای هدایت موافقت دارند قیام فرمایند.
(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی خیر انتخاب آقای هزار جریبی را از کرکان بمضمون ذیل قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۴ بهمن ۱۳۱۱ انجمن نظار مرکزی کرکان و شعب فرعی آن در ظرف ۹ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای علیقلی خان هزار جریبی با کثرت ۱۳۵۲۸ رأی از ۱۴۳۱۷ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای هزار جریبی را تصدیق نمود.

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای هزار جریبی موافقت دارند قیام فرمایند.
(اغلب نمایندگان قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.

(آقای ایقوانی خیر شعبه واجع بانخابات کاپابکان و نمایندگان آقای حسنعلی میرزا دولتشاهی را قرائت نمودند)

خبر شعبه

از تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۱۱ انجمن نظار در حوزه مرکزی کاپابکان و شعب فرعی در ظرف ۱۰ روز توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای حسنعلی میرزا دولتشاهی با کثرت ۵۸۲۵ رأی از ۵۸۹۶ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است. شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای حسنعلی میرزا دولتشاهی را تصدیق نمود

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای حسنعلی میرزا دولتشاهی موافقت دارند قیام فرمایند.
(جمع کثیری برخاستند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی خیر شعبه پنجم دائر بانخابات اروانته جنوب و نمایندگی آقای یوسفخان میرزا بانس را قرائت نمودند)

خبر شعبه

انجمن نظار در حوزه مرکزی انتخابات اروانته جنوب ایران در تاریخ نهم اسفند ۱۳۱۱ بامر انتخاب خاتمه داده در نتیجه پس از قرائت آراء آقای یوسف خان میرزا بانس با کثرت ۱۵۰۰۴ رأی از ۱۵۱۲۶ رأی بسمت نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شدند و اعراض قانونی هم نرسیده است شعبه پنجم بصورت مجلس رسیدگی و صحت نمایندگی آقای میرزا بانس را تصدیق نمود.

رئیس - آقابانی که با صحت انتخاب آقای میرزا بانس موافقت دارند قیام فرمایند.
(اغلب قیام نمودند)

رئیس - تصویب شد.
(آقای لیقوانی خیر شعبه پنجم راجع به انتخاب آقای حسن آقا مهدوی را از شهرضا قرائت نمودند)

خبر شعبه

در تاریخ ۳۰ دی ۱۳۱۱ انجمن نظارت مرکزی شهرضا تشکیل و توزیع تعرفه و اخذ رأی بعمل آورده پس از قرائت آراء آقای محسن آقا مهدوی با کثرت ۱۴۲۲۳ رأی از ۱۴۹۴۷ رأی که در تمام حوزه انتخابیه اخذ شده بود بنمایندگی دارالنورای ملی انتخاب شدند. شعبه پنجم بصورت مجلس و صحت نمایندگی آقای محسن آقا مهدوی را تصدیق نمود

رئیس - آقابابیکه با صحت انتخاب آقای محسن آقا مهدوی موافقت دارند قیام فرمایند (اغلب برخاستند) تصویب شد
(۴ - انتخاب رئیس و لوایب رئیس)

رئیس - صدر بیست و هشت اعتبار نامه مطرح و صدر بیست و هفت فقره تصویب شد. آقای اعتبار فرمایشی داربد اعتبار - بنده میخواستم عرض کرده باشم که اعتبار نامهها که تمام شده است برای انتخاب رئیس شروع کنیم قبل از این که تنفسی فائل شویم چون در باره رئیس هیچ گونه اختلافی حاصل نیست این قسمت را خاتمه بدهیم و برای انتخاب سایر اعضا هیئت رئیسه ممکن است در خارج صحبت کنیم (صحیح است)

رئیس - اراده اکثریت است. آقبان موافقت؟ (انظار شد - بلی) - سه نفر بدوای بقرعه برای نظارت در انتخاب هیئت رئیسه اقتراع میشوند.

(اقتراع بعمل آمده آقبان محمد تقی خان اسعد و هزار جریبی و میرزا موسی خان مرآت معین شدند)

رئیس - شروع میکنیم بانتهای هیئت رئیسه دائمی بدوای شروع میکنیم بانتهای رئیس دائم یعنی برای شش ماه آقبانی که بقرعه انتخاب شدهاند برای نظارت شریف بیاورند.

(اوراق رأی و مهره های نفتیشیه تعداد و استخراج آراء بعمل آمده نتیجه بترتیب ذیل حاصل شد)

اوراق رأی ۱۲۱ مهره نفتیشیه ۱۲۱
آقای دادگر ۸۳ رأی آقای اسفندیاری ۲۶ رأی
آقبان دادور و طباطبائی دیبا هر یک دارای دو رأی
ورقه سفید علامت امتناع ۸

رئیس - دادگرا با ۸۳ رای بسمت ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شد - و با اینکه داعیه دارم تاحدی بر بیان مکتوبات خاطر مبادرم ولی در این مورد بخصوص از ایراز تذکری که اخلاقاً به آقایان مفروض عاجزم - و از خدای تواری استمداد میکنم که مرا برای این حسن نیت صالح و بانجام وظایفی که به بنده و دهم داده شده قادر فرماید (انشاء الله - صحیح است) آقای دشتی .

دشتی - این جا يك صحبتی شد که بعد از انتخاب آقای رئیس بیرون بیرون یعنی تنفس داده شود بنده میخواستم عرض کنم که این کار لغوی است بهتر این است که بعد از انتخاب رئیس مشغول انتخاب نواب رئیس شویم و برای منشیها و مباشرین بیرون برویم و توافق پیدا کنیم علتش هم این است که عرض میکنم بیرون رفتن فی حد ذاته از این جا و نوب اطای دیگر رفتن که توافق نظری حاصل نمیشود برای اینکه فرضاً برای انتخاب بکنیم با چهار نفر برویم در جلسه خصوصی و مجلس خصوصی از این کار که که توافق نظری حاصل نمی شود نتیجه اش این است که بکساعت در جلسه خصوصی می نشینیم و سه مرتبه راجع به رأی رئیس رای میدهم تا این که آرایك اکثریتی پیدا میشود بعد میائیم به مجلس - این سه مرتبه را که میخواهیم در آنجا رأی بدیم برای اینکه وقت تلف نشود بهتر این است همین جا رأی بدیم . بنده پیشنهاد میکنم همین جا شروع کنیم با انتخاب نواب رئیس اگر در درجه اول اکثریت نماند حاصل شد لیسها و اگر فرضاً اکثریت نماند در دفعه بعد اکثریت نسبی حاصل میشود . این ترتیب برای تلف نشدن وقت بهتر است (صحیح است)

رئیس - آقای روحی
روحی - ما هنوز مذاکره در اطراف نواب رئیس بکرده ایم . سابقاً در موقعی که انتخاب موقتی بود تمام را و بعد میدادیم که در انتخابات دائمی مذاکره میکنیم و يك وحدت نظری حاصل میکنیم . به علاوه ما تابع يك

رئیس - کافی است آقای (جمعی از نمایندگان - بل اشکالی نیست) شروع میکنیم با انتخاب نایب رئیس آقایان آماده هستند (نمایندگان - بل) آقای اسعد ، آقای هزارجریبی ، آقای مرآت (احضار برای نظارت در استخراج) در این موقع اخذ و استخراج آراء بعمل آمده نتیجه بترتیب ذیل حاصل شد (

[مهره تقنیشیه ۱۱۸ باکات رأی ۱۱۸ - آقای افسر ۶۱ رأی . آقای دیبا ۳۸ رأی آقای دادور ۱۱ - آقای دکتر طاهری ۴ - سفید ۳ . پناهی يك]
رئیس - آقای افسر با اکثریت صوت و يك رأی به نیابت ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند . آقای دشتی يك تذکری دادند و آن این است که میگویند خود توزیع ورقه از طرف پیشخدمت و استردادش يك عمل زایدی است ما ورقه در دست خودمان داریم و رأی میدهم اشکالی ندارد . (صحیح است) شروع میشود با انتخاب نایب رئیس دیگر . آماده اید (نمایندگان - بل) آقای اسعد و آقای هزارجریبی و آقای مرآت (احضار برای نظارت)

[شروع باخذ و استخراج آراء شده صدو هیجده مهره تقنیشیه و صدو نوزده باکات رأی تعداد شد . نتیجه این طور حاصل شد : آقای دکتر طاهری پنجاه و چهار . آقای دادور چهل و هفت . آقای دیبا یازده . سفید هفت]
رئیس - هیچکدام از دو نفر آقایان حائز اکثریت نشده اند . آقای دکتر طاهری دارا پنجاه و سه رأی آقای دادور چهل و هفت رأی چون به حدصاب رسیده اند باید تکرار شود . (در دفعه ثانی اخذ آراء و بعداً استخراج بعمل آمده نتیجه این طور حاصل شد)

[مهره تقنیشیه ۱۰۹ اوراق رأی ۱۰۹ - عده حضار ۱۱۰ . آقای دادور پنجاه و شش آقای دکتر طاهری چهل و نه سفید دو . آقای رهنما يك . آقای دیبا يك]
رئیس - از عده آراء مستخرجه آقای دادور ۵۶ آقای دکتر طاهری ۴۹ رأی هستند . آقای دادور حائز اکثریت شده اند . عده حاضر صد و نه نفر . اگر آقایان اجازه میدهند جلسه را ختم کنیم . بنده يك تذکری بآقایان میدهم . بنده بنیه کار کردن دارم ولی يك چهار

نفر و يك سه نفر برای منشی و مباشر لازم است انتخاب شود و متجاوز از سه ساعت طول میکشد اگر حالت سه ساعت کار کردن را در این انتخاب بکنیم (بعضی از نمایندگان بماند شنبه - بعضی دیگر - اظهار نمودند حالا)
رئیس - آقای جهانشاهی فرمایشی دارید

مصدق جهانشاهی - ما یکساعت بیشتر کار نداریم برای انتخاب منشی و مباشر و غیره ما این است که برای منشی و مباشرین يك جلسه وقت تلف نکنیم یکساعت بهائیم و آنها را انتخاب کنیم بهتر است . (صحیح است)
رئیس - آقای کارزونی

کارزونی - علاوه بر یکصد و چیزی اعتبار نامه که تصویب شده و انتخاب خود آقای رئیس دوفتر نواب رئیس هم انتخاب شده اند حالا هم مقداری از شب گذشته . پیشنهاد میفرمایند که چهار نفر منشی و سه نفر مباشر هم امشب انتخاب شود . این نخواهد شد . دلیل هم ندارد که ما باین عجله و این سرعت کار کنیم . بنده پیشنهاد میکنم هر کول شود بروز شنبه اگر سه قبل از ظهر کم است چهار قبل از ظهر جلسه باشد .
رئیس - آقای فرشی

فرشی - بنده گمان نمیکند چهار نفر منشی و سه نفر اعضا مباشرت را ما بتوانیم در ظرف يك ساعت انتخاب کنیم (صحیح است) بنده عقیده دارم بماند برای روز شنبه و اگر کار داریم بعد از ظهر شنبه هم جلسه شود حالا هم خسته شده اند اگر نتیجه گرفته میشد باز بنده حرفی نداشتم ولی میدانم که نمیشود (صحیح است)

[۴ - اقتراح برای شرفیابی بمناسبت عید غدیر]
رئیس - چون فردا عید غدیر است برای شرفیابی حضور نمایونی و عرض تبریک اقتراح میکنم دوازده نفر

(اقتراح بعمل آمده و آقایان مفصله ذیل تعیین گردیدند)
حسنعلی میرزا دولتشاهی - طباطبائی دیبا - دکتر حسن خان لقمان ادهم - میرزا احمد خان مؤید - دکتر ضیائی بیات - قزوینی - ارکانی - فتحعلی خان بختیار - حاج غلامحسین ملک - مصدق جهانشاهی - مسعودی خراسانی (۵ - موقع دستور جلسه بعد - ختم جلسه)
رئیس - اجازه بفرمایید جلسه را ختم کنیم (صحیح است)
جلسه آینده شنبه ۲۶ فروردین سه ساعت قبل از ظهر - دستور انتخاب بنیه اعضاء هیئت رئیسه .
(مجلس شش ساعت و سه ربع بعد از ظهر ختم شد)
رئیس مجلس شورای ملی - دادگرا